
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0189997/U DEL 08/11/2022 11:50:27



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
d, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazioni prot. 129969/2022 in affissione dal 3 
agosto al 17 agosto 2022; prot. 142890/2022 in affissione dal 2 settembre al 16
settembre 2022; prot. 148336/2022 in affissione dal 9 settembre al 23 settembre
2022, 1530964/2022 in affissione dal 19 settembre al 3 ottobre 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 92 società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
08.11.2022 10:24:02 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 707237 03876001003 CAMILA DENT - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CASCIO SALVATORE

2 810324 04856771003 EDILIZIA 2000 S.A.S. DI PACE ANTONIO E C.

3 813352 04876131006 EREDI BROGANI ALDO DI BERARDELLI CLARA & C. S.N.C.

4 816309 04921101004 FRATELLI FIACCONI - S.A.S. DI FIACCONI GIANCARLO E C.

5 819934 04936791005 CANTU' UNO SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI VECCIA ANTONIO & C. - IN BREVE - CANTU' UNO S.A.S.

6 820818 04962661007 ALBACHIARA DI CHIAPPARELLI NAZZARENO E C. - S.A.S.

7 822103 04962511004 R.S. SNC DI ADRIANA ROTILI

8 824802 04999871009 ALFA DI LUIGI MASSARO S.A.S. IN LIQUIDAZIONE

9 827549 05034731009 IPERBANCO F. & D. DI DANIELE DE ANGELIS & C. SNC

10 832208 05044001005 S.P.I. DI DI LORO STEFANO S.N.C.

11 839732 05113751001 LE LOCANDIERE - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI LUIGI DE MARCO E C.

12 840015 05121351000 MOCCIA CARTA S.A.S. DI OLARU PATRICIA RENATA

13 840344 05123901000 F.2 RAPPRESENTANZE INDUSTRIALI DI SPOSATO FELICE RINO E C. S.A.S.

14 843802 80355580582 RO.G.I.S. - ROMANA GESTIONI IMMOBILIARI SAGITTA S.S.

15 849901 05185981007 F.LLI MAROTTA S.N.C. DI MAROTTA GIOVANNI

16 882335 00088870597 LAVINIO MARMI DI VELLITRI FRANCESCO - S.A.S.

17 901895 02517670242 REAL S.N.C.  DI DIEZ ORDAX IGNACIO

18 912559 05698541009 CORPOTRE S.A.S. DI PAOLO PAOLONI E C.

19 921726 05789571006 EZA DI CRESTI MARCO & C. S.A.S.

20 932209 05875831009 AGENZIA LANNA SAS DI BONANNO GIUSEPPE

21 938981 05938931002 AZ. AGRICOLA SANTORI FILIPPO E SANTORI ALBERTO S.S.

22 942020 06009531002 G.R. RAPPRESENTANZE  S.N.C. DI GALLI C. E G.

23 951302 06157701001 FARMACIA SABAUDIA DI MORI VALERIA & MARCO S.N.C.

24 956372 06202831001 ECO MONITOR DI ING.GIUSEPPE RIPANUCCI & C. - S.N.C.

25 970060 06464621009 CRESCIT EUNDO - SOCIETA' IN ACCOMADITA SEMPLICE DI PORRETTI PIER GIORGIO

26 974214 06547001005 G.P. MOTO S.N.C. DI MORSELLA GIANLUCA E C.

27 1020267 07225821003 MICHELI CRISTIAN - S.N.C.

28 1030192 07413201000 MAYA FILM S.A.S. DI MARIA LUISA FORENZA

29 1040155 07560281003 AL.CE.CART. SNC DI AMATUCCI ALESSANDRO

30 1055296 07788171002 IMMOBILIARE CIVILE IL FONTANILE SOCIETA' SEMPLICE

31 1065916 07984641006 PUB DUE S.N.C. DI BOUZAIDI KHALED BEN BAUBAKER

32 1073753 08091481005 MASI' S.A.S. DI HAIG ANNALISA & C.

33 1078172 08162811007 SOTTO IL VESTITO... DI FARINA ANGELA MARIA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

34 1079315 08175151003 CAESAR SAS DI SANDRO SGRULLETTI

35 1080058 08199261002 ROBIN HOOD PUB DI CIVITANI RICCARDO & C. - SOCIETA' IN ACCOMANDI-TA SEMPLICE

36 1085207 08265781008 BIEMME SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MANGO DI CASALGERARDO RUGGERO  DIEGO  & C

37 1139803 09099851009 GEMPEI S.A.S. DI MAURO RAMELLI

38 1143512 09157421000 BLUESCREEN SNC DI FLAVIO PONTICIELLO  E  C.

39 1143831 09158111006 M.M. CARS SERVICE SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI                 MARCHIONNI GIACOMO & C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO 

ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0189997/U DEL 08/11/2022 11:50:27



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO 

ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

40 1145026 09172681000 ROTELLA & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

41 1145837 09184471002 PUNTO IMMOBILIARE MENTANA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CARLO DI MARTINO & C.

42 1147355 09210351004 A & D DI GIANANGELI MIRCO - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

43 1148779 02846990543 T.A. BROKERS SAS DI RICCI ANDREA

44 1149349 09233451005 SC S.N.C. DI SIMONETTI CRISTIAN E C.

45 1150991 09250771004 IL BUONGUSTO S.A.S. DI ROBERTO SESTI

46 1151909 09249371007 LEAN SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI RAUCCI EMANUELE E BATTISTELLIANTONIO

47 1153834 09284091007 CARPE DIEM HOME VIDEO S.A.S. DI TERRANOVA VALENTINO

48 1154221 09278271003 YOUR DRINK S.A.S. DI LIU ZHI FU

49 1155323 09317031004 PIO PIO S.N.C. DI PIETRAVALLE AUGUSTO

50 1155884 01622620514 COCCHICOR S.A.S. DI COCCHIARO MARIA ROSARIA

51 1156324 09346011001 ELETTROMATIC SYSTEM DI ROBERTO ZANLUCCHI & C. S.N.C.

52 1156878 02095270548 PINTUS PIETRO S.N.C.

53 1157069 01735300236 BAGNOSHOP DI CONTERNO NATALINO E C.

54 1158141 09366491000 MO.PI S.A.S. DI PIERLUIGI SANESI & C.

55 1158218 09348371007 GURUNANAK PUNJAB STORE S.A.S. DI SINGH AMARJIT & C.

56 1162090 09412191000 HOTEL  ATESIA S.A.S. DI CIANCIO NICOLA GIORGIO

57 1163277 09448471004 SERVIZI ON SITE DI FEBO ALESSANDRO & C. S.A.S.

58 1165178 09466721009 PUNTO IMMOBILIARE MAGLIANA UNO SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DMARRAPESE MASSIMO & C.

59 1165531 09467731007 IL RAGGIO VERDE S.N.C. DI BRIGANTI AURORA & C.

60 1166562 01601130220 NUOVA SEVIS S.A.S. DI CAMACHO ROSARIO RAUL

61 1168077 09507001007 RO.DA.MA. & COMPANY S.A.S. DI EMILI PAOLO

62 1168275 09513221003 ESSE. D. EMME S.N.C. DI CHIARITO DANIELE & C.

63 1168936 09523181007 BIOTECH EDIL S.A.S. DI PAVEL THEODOR

64 1170025 09517331006 PLG CONSULTING DI S. FAGIANI & C. S.A.S.

65 1170701 09533711009 MATTEO DI DE ANGELIS LOREDANA E C. S.A.S.

66 1171598 09552911001 SARA S.N.C. DI EL BELTAGY FATHI HOSNY SOLIMAN E C.

67 1172404 09569771000 KEY GROUP - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PIANTA ANDREA

68 1172427 09558251006 TIMOTY SAS DI RAFFAELE FERRIGNI

69 1172493 09568591003 LAMI COSTRUZIONI DI MARCO LAMI E C. S.A.S.

70 1173053 09570161001 EREDI DI CERRONE CLARA DI HAIDER MD NADDIM S.N.C.

71 1173697 09587731002 NICOL S.N.C. DI CIFFO LAURA E C.

72 1173704 09579341000 NEW ROAD HOUSE PUB DI GIACOBONE FILIPPO & C. S.A.S.

73 1174925 09598331008 ''NEW CHANEL S.A.S. DI DIONISI NORBERTO & C.

74 1175714 02614880611 INGROSHOP S.A.S. DI CACCIUOTTOLO ANTONIO & C.

75 1177515 09627341002 COMIX SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI IMBROGNO GIUSEPPE

76 1179156 09651131006 HAIR STYLE....BELLISSIMA DI MELLONI NADIA & C. - SOCIETA' IN NOMECOLLETTIVO

77 1180119 09667931001 L'INCONTRO DI ELKELFAT ALY ABDALLA MOHAMED & C. S.A.S.

78 1180210 09662501007 CHARLOTTE S.A.S. DI RICCARDO ME' & C.

79 1180955 09681991007 RISTORANTE IL MAGO - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI SALIB MILAD

80 1181137 09668801005 CREA S.A.S. DI POIANA IOANA

81 1182418 09697361005 COOPER DI CIOETA TATIANA SOCIETA' IN NOME COLLETIVO

82 1182876 09704961003 SUNDAY - S.A.S. DI QOSE DORELA E C.

2/3



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO 

ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

83 1186586 09744361008 EDICOLA EREDI BIGI DI E. BIGI & C. S.N.C.

84 1186811 09741861000 WORLD SERVICES SAS DI MAIOLO ILARIO

85 1186923 09748921005 MARIS DI CIRIOLO MARIA - S.A.S.

86 1188578 00131670606 BLOB CART SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI IULIAN TAGIRTA

87 1191579 09789311009 MC PATIMO - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MORETTI P. & C.

88 1192511 09823731006 ANGEL'S SNC DI PISANO LUIGI

89 1196827 09912281004 CHICCHI D'ORO SAS DI PELLEGRINO IVANA

90 1197118 09916301006 CANTIERE NAVALE PUNTOROSSO DI VANICORE ARTURO S.N.C.

91 1197820 09920501005 SUPER FRUTTERIA S.N.C. DI MIAH MD BABUL

92 1198572 09944911008 DELICLEAN S.N.C. DI CLEMENO EUGENIA

3/3


